
Federação Portuguesa de Badminton

Sub17 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 17776 Tiago Berenguer CSMA 60 60

2 18268 João Drumond Fernandes CDRB 50 50

3 22833 Lucas Santos Álvares CSMA 35 35

3 21894 Mateus Teixeira Gomes CSMA 35 35

5 24281 Jose Ferreira Florença CDRP 20 20

5 24033 Rodrigo Henrique Magalhães CSMA 20 20

Sub17 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 19506 Lara Rafael Ferreira CDRP 50 55 105

2 23499 Francisca Alvarez Cerdas CDRP 35 45 80

3 23314 Alicia Sousa Castanho CDRP 40 35 75

4 18965 Maribel Sousa CDRB 60 60

5 20848 Núria Rios Nascimento CDRP 15 25 40

6 21757 Soraia Agrela Gonçalves CDRP 25 25

6 22953 Maria Gouveia Silva CDRP 25 25

6 22808 Ana Isabel Gomes CSMA 25 25

6 23013 Ana Rodrigues Gonçalves CSMA 25 25

10 24242 Ana André Bernardes CDRP 15 15

10 23988 Claudia Costa Carvalho CSMA 15 15

10 23630 Diana Freitas Santos CSMA 15 15

10 22817 Lara Paiva Ferreira CDRP 15 15

10 24245 Nuria Santos Silva CDRP 15 15

10 23634 Maria Teixeira Tiago CSMA 15 15

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Madeira

Nome

Nome



Sub17 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 17776 Tiago Berenguer CSMA 45 45

1 22833 Lucas Santos Álvares CSMA 45 45

3 24033 Rodrigo Henrique Magalhães CSMA 35 35

3 21894 Mateus Teixeira Gomes CSMA 35 35

Sub17 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23499 Francisca Alvarez Cerdas CDRP 50 45 95

1 23314 Alicia Sousa Castanho CDRP 50 45 95

3 19506 Lara Rafael Ferreira CDRP 35 35 70

3 20848 Núria Rios Nascimento CDRP 35 35 70

5 18965 Maribel Sousa CDRB 60 60

5 22808 Ana Isabel Gomes CSMA 60 60

7 24242 Ana André Bernardes CDRP 35 35

7 24245 Nuria Santos Silva CDRP 35 35

9 21757 Soraia Agrela Gonçalves CDRP 20 20

9 23988 Claudia Costa Carvalho CSMA 20 20

9 23630 Diana Freitas Santos CSMA 20 20

9 22817 Lara Paiva Ferreira CDRP 20 20

Sub17 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

Sub17 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

Nome

Nome

Nome

Nome


